
                                               SV „Ditmarsia“ Albersdorf e.V.                     
                               Geschäftsstelle: Bahnhofstr. 31 -  25767 Albersdorf- Tel.: 04835-971111 
                                         www.sv-ditmarsia-albersdorf.de –  vorstand@sv-ditmarsia-albersdorf.de 
 

                               GTH=Großturnhalle Albersdorf  -  GSH= Grundschulhalle  Albersdorf 

 
  

          
 

Aerobic Martina Mirow 04836-996842 mmirow@gmx.de  Do. 19.30-20.30 Uhr GSH 

Badminton 
 

Monika Tank 0152-08712050 sonne768@yahoo.de Mo.19.00-22.00 Uhr mit SSV 
Bunsoh+TSV Nordhastedt     

GTH  unger. Wo. 
Halle NH ger. Wo. 

Boule Renate Schrot 04835-9728610   Mo. 14.30-16.30 Uhr 
Mi. 10.00-12.00 Uhr 

DithmarsenPark 
DithmarsenPark 

Fußball 
Jugend 
Herren 
Altliga 
Freizeitkicker 
 
   

 
Oliver Förster 
Mario Brügmann 
Günter Sendel 
Holger Krämer 
 
   

 
04835-950170 
0152- 02029146 
04835-557 
0175-1123502 
 
  
 

 
foester.oliver@t-online.de 
mario.bruegmann@gmx.de  
sendellohse@t-online.de  
holger-kraemer@t-online.de 
 
  

 
Di.+ Fr. 19.00-20.45 Uhr 
Mi. 19.00-20.30 Uhr 
Mo.20.00-22.00 Uhr(14-tgl)       
Mo. 20.00-22:00 Uhr  
Mo. 20.00-22.00 Uhr 
    

 
Sportplatz Süders. 
Sportplatz Süders. 
GTH 
GSH unger.Wo. 
GTH ger.Wochen 
  

Gymnastik 
Senioren-/innen 
Fit ab Heute 

 
Elke Reichert 
Gudrun Tiedemann 

 
04835-1086 
04835-9722009 

 
elke.reichert@hotmail.com 
gudrunklaustiedemann@t-online.de  

 
Mo. 16.45-17.45 Uhr 
Do. 18.30-19.30 Uhr 

 
GSH 
GTH 
 

Karate/Jiu Jitsu Kai Thedens 0176-24174111 k.thedens@freenet.de  Mi. 17.00-20.00  Uhr 
Fr. 17.00-20.00 Uhr 

GTH 
GTH 

Kinderturnen 
Eltern-Kind-Turnen            
 
Spiel/Sport/Spaß 
 
Spaß an Bewegung           

 
Marie Ihlenfeldt 
Steffi Kracht              
Susanne Ehrenberg 
Beate Krämer 
Heike Krüger 

    
0152-22527360               
0162- 4203200  
0160-97538201 
0151-20758189 
04835-978976 

 
ihlenfeldtmarie@gmail.com  
steffi.czulkies@hotmail.de   
susanne.ehrenberg@gmx.de 
vossibea@t-online.de 
krueger.albersdorf@t-online.de  

 
Di. 16.00-17.00 Uhr 
Fr. 15.00-16.00 Uhr                     
Do.16.30-17.30Uhr (ab5 J.) 
Do.17.30-18.30Uhr (ab 9 J.) 
Di. 17.00-18.00 Uhr 

 
GTH 
GTH 
GTH 
GTH 
GTH 

Pickleball 
 

Susanne Ehrenberg 0160-97538201 susanne.ehrenberg@gmx.de Mo.18.00-19.00 Uhr GTH 

Prellball  
 

Kay Krohn 04835-8875 k.t.krohn@t-online.de  Di. 18.00-20.00 Uhr GTH 

Rückenfit 
 

Ursula Lange 
Kristina Thedens 

04835-8681 
0152-57135788 

p.u.lange@t-online.de  
thedenskristina@gmail.com 

Mi. 18.15-19.15 Uhr 
Mi. 19.15-20.15 Uhr 

GSH 
GSH 

Sportabzeichen Dörte Battig 04835-8571 fred-doerte.battig@vodafone.de  Di. ab 18.00 Uhr  
von Mai – Oktober 

Sportplatz 
Süderstraße 

Tanzen 
Kindertanz 
ab 6 Jahre 
  

 
Katharina Adria 
(mit Anna Leena 
Hinz) 

    
017662265064 

 
katharina.husen@gmx.de 

 
Do. 16.30-17.15 Uhr 
Do. 17.30-18.30 Uhr 
  

 
GSH 
GSH 

Tennis 
 

Peter Volkers 0170-2804938 pvolkers@blohmbau.com Mai bis Oktober Norderstraße 
Tennisanlage 

Tischtennis Erhard Heeckt 04835-8324 erhardheeckt@web.de Di. 19.00-22.00 Uhr 
Do. 19.00-22.00 Uhr 

GTH 

Volleyball 
 

Boje Richter 04835 7473 boje.richter@freenet.de Mo. 18.00-20.00 Uhr GSH 

Walking 
 

Maren Förster 04835-950170 maren.foerster@t-online.de Fr. 17.00 Uhr + So. 10.30 Uhr Bredenhoop 

Zumba  
(ab 15 Jahre) 
 

Anja Carl 
(mit Gyna 
Langmaack) 

0173 6407381 carlimail@gmx.de Di. 17.45 – 18.45 Uhr GSH 
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